事務連絡
      令和2年7月29日
  各都道府県建設業協会　御中
一般社団法人　全国建設業協会
労働部
〔　公　印　省　略　〕
「トラック運転者の長時間労働改善に向けたポータルサイト」の活用促進に向けた

周知用リーフレット及びポスターの送付について（情報提供）
　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　厚生労働省では、トラック運転者の労働時間短縮に向けた荷主と運送事業者の取組を支援するため、「トラック運転者の長時間労働改善に向けたポータルサイト」を令和元年度に開設しています。

このポータルサイトは、荷主と運送事業者の協力によるトラック運転者の労働時間短縮の進め方や具体的な取組事例をまとめたガイドラインを多数掲載しているほか、荷主・運送事業者の企業の方がトラック運転者の労働時間短縮に向けての自社の取り組むべき事項を簡単に洗い出せる自己診断ルールなどのコンテンツも掲載されています。

　このたび、ポータルサイトのさらなる活用を目的としたリーフレット及びポスターを作成した旨、周知依頼がありましたので、情報提供いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：労働部　又木